
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

     01.06.2021   № 482 

  с. Сигаево   

 

Об утверждении Порядка предоставления субсидий,  

в том числе грантов в форме субсидий, из бюджета  

муниципального образования «Сарапульский район»  

социально ориентированным некоммерческим организациям 

 

 

В соответствии с пунктом 7 статьи 78 и пунктами 2, 4 статьи 78.1 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях реализации статьи 31.1 

Федерального закона «О некоммерческих организациях», постановления 

Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 г. № 1492 «Об 

общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным 

правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов 

в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а 

также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о 

признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской 

Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства 

Российской Федерации», руководствуясь пунктом 24 части 1 статьи 7 и 

пунктом 8 части 1 статьи 7.1 Устава муниципального образования 

«Сарапульский район», Администрация муниципального образования 

«Сарапульский район» постановляет : 

 

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления субсидий, в том числе 

грантов в форме субсидий, из бюджета муниципального образования 

«Сарапульский район» социально ориентированным некоммерческим 

организациям. 

2. Признать утратившими силу: 

- постановление Администрации муниципального образования 

«Сарапульский район» от 31.05.2018 № 531 «Об утверждении Порядка 

предоставления субсидий из бюджета муниципального образования 

«Сарапульский район» на поддержку социально ориентированных 

некоммерческих организаций ветеранов и инвалидов»; 



2 

 

- постановление Администрации муниципального образования 

«Сарапульский район» от 11.06.2020 № 583 «Об утверждении Положения о 

конкурсном отборе на предоставление грантов в форме субсидий из бюджета 

муниципального образования «Сарапульский район» социально 

ориентированным некоммерческим организациям». 

3. Настоящее постановление опубликовать в соответствии со статьями 40 

и 41 Устава муниципального образования «Сарапульский район». 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Сарапульский район» 

 И.В. Асабин 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


